会主席团联席会议选举产生的 3 名职工代表监事路明正先生、杜桂涛先生、高小淇女士共同组成公司第九届监事会，截

至本报告披露日，该事项已经 2024 年第二次临时股东大会审议通过，公司监事会换届选举完成，任期三年，任期自公

司股东大会选举通过之日起至 2027 年 10 月 8 日止。相关内容详见：公司于 2024 年 10 月 10 日在巨潮资讯网刊登的

《关于公司监事会换届选举的公告》（公告编号：2024-044）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 8 月 23 日，公司召开第八届董事会第九次会议，审议通过《关于审议安泰河冶投资建设开坯产线项目的议

案》，公司董事会同意河冶科技新建一条年产 9000 吨开坯产线。截止本报告披露日，该项目正在进行中。相关内容详

见：公司于 2023 年 8 月 25 日在巨潮资讯网刊登的《关于控股子公司安泰河冶投资建设开坯产线的公告》（公告编号：

2023-046）。

2、2024 年 4 月 25 日，公司召开第八届董事会第十二次会议，审议通过《关于安泰天龙钨钼科技有限公司受让威海多晶

钨钼科技有限公司部分股权项目的议案》，董事会同意安泰天龙购买李猛进先生、初荣玲女士持有威海多晶 25%的股权。

安泰科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

90

截止本报告披露日，已完成股权受让和工商变更登记。相关内容详见：公司于 2024 年 4 月 29 日在巨潮资讯网刊登的

《关于控股子公司安泰天龙受让威海多晶少数股东股权的公告》（公告编号：2024-012）。

3、2024 年 9 月 18 日，公司召开第八届董事会第十八次临时会议，审议通过《安泰科技股份有限公司关于处置安泰天龙

钨钼科技有限公司资产的议案》，董事会同意处置安泰天龙部分固定资产。截止本报告披露日，该事项已完成。相关内

容详见：公司于 2024 年 9 月 19 日在巨潮资讯网刊登的《关于控股子公司处置部分固定资产的公告》（公告编号：2024-

039）。

4、2024 年 12 月 12 日，公司召开第九届董事会第一次临时会议，审议通过关于控股子公司安泰爱科回购少数股权暨减

资的议案》，董事会同意控股子公司安泰爱科回购少数股东股份并减少注册资本。截止本报告披露日，该事项正在进行

中。相关内容详见：公司于 2024 年 12 月 13 日在巨潮资讯网刊登的《关于控股子公司安泰爱科回购少数股东股权暨减

资的公告》（公告编号：2024-056）。

安泰科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

25,059,9

51
2.38% -70,000 -272,200 -342,200

24,717,7

51
2.35%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

25,059,9

51
2.38% -70,000 -272,200 -342,200

24,717,7

51
2.35%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

25,059,9

51
2.38% -70,000 -272,200 -342,200

24,717,7

51
2.35%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

1,025,72

8,146
97.62% 272,200 272,200

1,026,00

0,346
97.65%

1、人

民币普通

股

1,025,72

8,146
97.62% 272,200 272,200

1,026,00

0,346
97.65%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

安泰科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

他

三、股份

总数

1,050,78

8,097
100.00% -70,000 0 -70,000

1,050,71

8,097
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司有限售条件股份减少 70,000 股，系公司回购注销 1 名限制性股票激励对象已获授但尚未解锁的限制

性股票所致，具体详见公司于 2024 年 12 月 27 日在巨潮资讯网刊登的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》

（公告编号：2024-059）。

有限售条件股份减少 272,200.00 股，主要系根据法规规定，“每年的第一个交易日，以上市公司董事、监事和高级

管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定

额度；同时，中国结算深圳分公司对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。”

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 8 月 28 日，公司召开第八届董事会第十三次会议、第八届监事会第十二次会议，审议通过了《关于安泰科

技股份有限公司回购注销限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票及调整回购价格的议案》，由于激励对象中 1 人

因病身故而不再符合激励条件，公司审议通过回购注销其已获授但尚未解锁的限制性股票共 70,000 股。2024 年 9 月 18

日，公司召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过《关于安泰科技股份有限公司回购注销限制性股票激励计划首次